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دوبلور  مُلک آرایی؛  شهروز    
باسابقه کشورمان در بیمارستان 
»بهمن« از دنیا رفت. شهراد بانکی، 
دوبلور در گفت وگویی با ایسنا خبر 
درگذشت شهروز ملک آرایی، دوبلور 
پیشکسوت را تایید کرد. وی گفت: 
آقای ملک آرایی به دلیل عارضه 
ریوی مدتی در بیمارستان بستری 
بودند و متاسفانه در بیمارستان 
از دنیا رفتند. شهروز مُلک آرایی 
متولد ۱۳۲۰ در ملایر بود. این 
دوبلور باسابقه، تحصیلات ابتدایی 
و راهنمایی خود را در تهران به 
به  مدتی  از  پس  رساند.  اتمام 
اسماعیل مهرتاش جهت حضور 
در فعالیت های فرهنگی و هنری 
شد.  معرفی  باربد  تئاتر  جامعۀ 
در آنجا ابتدا رشته آواز و سپس 
بازیگری تئاتر را در پیش گرفت. از 
نقش گویی های برجسته و محبوب 
وی می توان از شخصیت »کاپیتان 
»ماجراهای  کارتون  در  لینچ« 
در  کوچولو«  »جان  گالیور«، 
»رابین هود« و »آقای ووپی« در 

کارتون »تنسی تاکسیدو« نام برد. 
ملک آرایی در سریال »ناوارو« به 
مدیریت دوبلاژ زنده یاد بهرام زند، 
نقش »رئیس ناوارو« را صداپیشگی 
کرد. همچنین دوبلور شخصیت پدر 
»اوشین« در سریال »سال های دور 
از خانه« با مدیریت دوبلاژ ژاله علو 
بود. همکاری با سریال »قصه های 
جزیره« در نقش »آقای پتیبون« 

با مدیریت دوبلاژ رفعت هاشم پور 
از دیگر کارهای ماندگار این دوبلور 
برجسته کشورمان است. شهروز 
دوبله  در  همچنین  ملک آرایی 
کارتون های نوستالژیک بسیاری 
همکاری داشته است. او صداپیشه 
ماجراهای  در  ووپی«  »آقای 
تاکسیدو« و »چاملی«  »تنسی 
بود. در کارتون »رابین هود« به 

جای »جان کوچولو« حرف زد. 
»ببرآهنگر« دهکده حیوانات هم 
با صدای ملک آرایی برای کودکان 
با  ایرانی جان گرفت. همکاری 
با مدیریت  کارتون »سیندرلا« 
صداپیشگی  و  علو  ژاله  دوبلاژ 
دیگر  از  وزیر  به جای شخصیت 
کارهای اوست. این دوبلور فقید 
در »ماجراهای سندباد« با مدیریت 
دوبلاژ ناصر ممدوح هم صداپیشگی 
را  بزرگ«  »شیطان  شخصیت 
عهده دار بود و اما شهروز ملک آرایی 
در سریال »دلیران تنگستان« با 
مدیریت دوبلاژ هوشنگ لطیف پور 
که سه شنبه  ۲۷ دیماه  این دوبلور 
بزرگ را هم از دست دادیم، به جای 
شخصیت »خالو حسین دشتی« 
با بازی شهروز رامتین حرف زده 
بود. بازی در سریال های تلویزیونی 
»امام علی)ع(« در نقش )قیس 
راستان«،  »داستان  بن سعد(، 
»سردار جنگل« و »بگذار آفتاب 
برآید« از دیگر کارهای شهروز 

ملک آرایی است.

حضور ۸۶ درصدی 
شهرستان  ها در رادیوتئاتر

  حجت  ا... ناظری، مدیر اجرایی 
چهل ویکمین جشنواره بین  المللی 
تئاترفجر گفت: ۸۶ درصد آثار 
رادیوتئاتر از شهرستان  ها و ۱۴ 
درصد از تهران هستند. حجت  ا... 
ناظری، در برنامه »کافه رادیو« 
رادیوجوان درباره آثار برگزیده 
بیان  جشنواره  از  دوره  این 
داشت: فراخوان جشنواره فجر از 
مرداد اعلام و ۵۸۴ اثر در مرحله 
نمایشنامه  های  به عنوان  اول 
درخواستی ارسال شد. از این 
تعداد آثار ارسالی ۷۳ اثر را هیأت 
بازخوان باز  خوانی کردند و آ نها 
را برگزیدند. ناظری افزود: از این 
۷۳ اثر که در استان  های مختلف 
وجود داشت، هیأتی برای بازبینی 
ارسال و در نهایت حدود ۱۰ الی 
۱۱ اثر به جشنواره بخش اصلی 
راه پیدا کردند. وی تصریح کرد: 
برگزیده  ها در جشنواره شرکت 
کردند و کل آثار ۳۷ اثر بود که 
بخش  در  رسید.  جشنواره  به 
بین  الملل ۲۳ اثر داریم که ۱۳ 
اثر آنها ایرانی هستند و با بخش 
بین  الملل رقابت می  کنند. ۱۰ آثار 
خارجی هم در جشنواره حضور 
دارند. همچنین، ۲ اثر به صورت 
ویژه در جشنواره شرکت کردند 
که در مجموع آثار امسال ۶۲ اثر 
است. مدیر اجرایی چهل و یکمین 
جشنواره بین  المللی تئاتر فجر 
ادامه داد: بخش رادیوتئاتر از 
۲۵دیماه شروع شد که ۱۳ اثر بود 
و تا ۳۰ دیماه ادامه داشت. بخش 
اصلی بین  الملل رادیوتئاتر از شنبه 
یکم بهمن ماه شروع خواهد شد و 

تا ۱۰ بهمن ادامه دارد. 

   سعید تشکری دلبسته نوشتن بود. باید می دید 
حرفش در چه قالبی بهتر می گنجد. او هم نمایشنامه 
می نوشت و هم داستان و فیلمنامه. گاهی هم دست 
به کار اجرا می شد و به نمایشنامه هایی که نوشته بود، 
روی صحنه جان می بخشید. حالا نزدیک به یکسال 
است که قلم او روی زمین مانده اما آثارش همچنان 
یادآور تلاش این نویسنده هستند. به گزارش ایسنا، 
سعید تشکری، داستان نویس، فیلمنامه نویس و 
نمایشنامه نویس و کارگردان تئاتر حدود یکسال 
پیش از دنیا رفت و حالا قرار است نکوداشتی در 
افتتاحیه چهل ویکمین جشنواره تئاتر فجر برای او 
برگزار شود. عمرش چندان طولانی نبود. وقتی که 
بهمن سال گذشته چشم از جهان فروبست، ۵۸ 
بهار را پشت سر گذاشته بود. با این همه نوشته های 
بسیاری از او برجای مانده است. پیش از اینکه کرونا 

و خونریزی معده او را به سمت فرشته مرگ سوق 
دهد، سال ها درگیر بیماری ام .اس بود، ولی همچنان 
دست از کار برنمی داشت چراکه خوب می دانست 
عمر آدمی به هر طریقی به سرمی آید و تنها چیزی 
که از او به یادگار می ماند، آثار ارزشمندی است 
که برجای می گذارد. او کتاب ها، نمایشنامه ها و 
فیلمنامه های بسیاری به یادگار گذاشت. سعید 
تشکری که زاده سال ۱۳۴۲ در شهرستان قوچان در 
استان خراسان رضوی، بود، برای تحصیل خود رشته 
ادبیات نمایشی را انتخاب کرد. او علاوه بر نوشتن، در 
کار تدریس هم بود و شاگردان زیادی پرورش داد. 
از او بیش از ۴۰ عنوان کتاب به یادگار مانده که از 
جمله آثار او می توان به کتاب های »شاه بهار«، »من 
هستم گیلگمش«، »سیمیا«، »پاریس، پاریس«، 
»هندوی شیدا«، »غریب، قریب«، »بار باران«  و 

»آرتیست« اشاره کرد. »وقت خوب مصائب«، 
»وصل هزار مجنون«، »آینه چشمان«، »دست هزار 
غریب«،»وقت آفتاب«،»آواز پر جبرییل«، »اهل 
اقاقیا« و ... تنها بخش کوچکی از نمایشنامه های 
پرشماری است که او نوشته. وی سال ها در رادیو 
و تلویزیون مشغول فعالیت بود و سریال هایی مانند 
»زمانه«، »واقعه« و »یوسف می آید« از آثار اوست. 
رمان نویسی، مقاله نویسی مطبوعاتی در حوزه 
ادبیات و نمایش از دیگر فعالیت های سعید تشکری 
در سال های فعالیت های ادبی و هنری این هنرمند 
خراسانی بود. سعید تشکری چند روز پیش از 
درگذشتش به علت مشکلات دستگاه گوارش در 
بیمارستان رضوی مشهد بستری بود و به دنبال یک 
عمل جراحی، دچار خونریزی معده و کم خونی شد 

و به همین دلیل درگذشت.

به انگیزه نکوداشت سعید تشکری در جشنواره تئاترفجر

»ام.اس« هم این هنرمند را متوقف نکرد

 پیام معاون هنری به جشنواره تئاترفجر 
 تئاتر سنگر است

 در آستانه برگزاری جشنواره تئاترفجر، معاون هنری 
وزارت ارشاد به این رویداد پیام داد که در بخشی از آن آمده 
است: »امروز عرصه  فرهنگ و به خصوص صحنه  مقدس 
تئاتر، خود یک سنگر جدی برای مبارزه است. صحنه ای 
است از یک جنگ تمام عیار فرهنگی که سربازان جان 
برکفش که خانواده  سختکوش، فهیم وکم توقع تئاترند 
با دستان خالی مقابل شمشیرهای آخته  دشمنِ تا دندان 
مسلح که به مثابه  سلاح استفاده می کند، ایستاده اند.« متن 
پیام محمود سالاری، به این شرح است: »بسم ا... الرحمن 
الرحیم، انا زینا السماء الدُنیا بزینه الکواکب)ما آسمان دنیا 
را زیبا نمودیم و با ستاره ها تزئین کردیم.( )قرآن، سوره 
صافات، آیه  ۶(. باردیگر به روزگاری رسیدیم که در یک 
ضیافت بی بدیل فرهنگی به استقبال تکرار یکی از صفات 
خداوند بی همتا و لایزال برویم: »خلق زیبایی« که همواره 
مورد توجه و لطف حضرت حق بوده است و رکن هستی بر 
زیبایی دوستیِ  او بنا شده. »زنده باد« و »جاوید همتتان« 
می طلبد شکوه و جلالی که با تلاشی کم نظیر و درکی 
شاینده در این دوران توسط هنرمندان تئاتر سربلندِ 
کشور عزتمندمان ایران به صحنه رسیده و در جهادی 
کم رقیب، حرکت و سرعت قطارش تضمین شده و حتی 
چند ایستگاه هم تا مقصد به آن اضافه شده است. امروز 
عرصه  فرهنگ و به خصوص صحنه  مقدس تئاتر خود یک 
سنگر جدی برای مبارزه است. صحنه ای است از یک جنگ 
تمام عیار فرهنگی که سربازان جان برکفش که خانواده ی 
سختکوش، فهیم وکم توقع تئاترند با دستان خالی مقابل 
شمشیرهای آخته  دشمنِ تا دندان مسلح که از همه چیز در 
این جبهه به مثابه ی سلاح استفاده می کند، ایستاده اند و 
خیال تسلیم شدن ندارند. امروز مردم فهیم کشور باید به 
حوزه های فرهنگی برای رشد، برای مقاومت، برای پیروزی 
و برای اثبات حقانیت خود به جهان جدی تر نگاه کنند و 
مسئولان مرتبط با این عرصه ها باید فضا را برای این نگاه 
جدی تر و این شکل توسعه یافته از مشارکت عمومی در 
فرآیندِ توسعه  فرهنگی کشور آماده تر کنند. بر ذمه  ماست 
که دستان سربازان جبهه  تئاتر را پرُتر کنیم و اجازه ندهیم 
که بی سلاح بجنگند. بی شک این یک مطالبه  بر حق از طرف 
تئاتر می تواند باشد که تجلی حقانیت آن حضور چشمگیر، 
عاشقانه، سنجیده و مدبرانه ی هنرمندان تئاتر کشور در 
چهل ویکمین دوره از جشنواره  تئاترفجر در جلوه ای داخلی 
و بین المللی است؛ در دوره ای که به نظر می رسد می تواند 
نخستین گام از فراز تازه  زیستِ این جشنواره و نو شدن 
اهداف آینده سازش باشد. خداوند زیباست، زیبایی آفریده 
و زیبایی را دوست دارد. خوشا به سعادتتان که در این جشن 
پرشکوه فرهنگی تا این حد زیبا ظاهر و حاضر شده اید و 
نگاه باریتعالی را به خود جذب کرده اید. سایه تان مستدام، 

اجرتان مشکور«

 گسترش خدمات بیمه ای 
صندوق اعتباری هنر 

و  هنر  اعتباری  صندوق  مدیرعامل   
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در یک 
نشست مشترک از گسترش خدمات بیمه ای 
و حمایتی اصحاب فرهنگ و هنر و فعالان 
قرآنی و رسانه ای خبر دادند. مدیر عامل 
صندوق اعتباری هنر تاکید کرد: مصمم 
هستیم با همکاری دوجانبه با سازمان 
تأمین اجتماعی همه تلاش خود را در جهت 
گسترش خدمات بیمه ای به کار بسته تا 
بتوانیم امنیت شغلی را برای تداوم فعالیت 
حرفه ای اهالی فرهنگ، هنر و رسانه فراهم 
آوریم. سید مجید پوراحمدی گفت: خدمت، 
حمایت، ارائه تسهیلات، کمک، مساعدت 
و رفع دغدغه و مشکلات هنرمندان عضو 
این صندوق از وظایف ذاتی این مجموعه 
است  که با جدیت از گذشته آغاز شده و 
باعزمی راسخ در این دوره وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در دولت مردمی ادامه خواهد 
داشت. رئیس هیأت مدیر صندوق اعتباری 
هنری در ادامه به بهره مندی بیش از ۵۰ هزار 
نفر از هنرمندان، نویسندگان، اصحاب رسانه 
و فعالان قرآنی کشور از خدمات بیمه تأمین 
اجتماعی اشاره و اظهارکرد: تحت پوشش 
قرارگرفتن اعضا و استفاده از بیمه تأمین 
اجتماعی از مهمترین خدمات صندوق 
اعتباری هنر به جامعه فرهنگ و هنر کشور 
محسوب می شود که می تواند به عنوان نقطه 
اتکا و قوتی برای ادامه فعالیت آنها بخصوص 
در شرایط سخت باشد. مشاور وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی تصریح کرد: بدون تردید 
همراهی مجموعه سازمان تامین اجتماعی 
رضایتمندی  میزان  در  بی بدیلی  نقش 
جامعه فرهنگ و هنر داشته که همواره 
قدردان این همراهی و همکاری همیشگی 
هستیم. پوراحمدی در ادامه، افزود: در 
سال ۱۴۰۱ سهم پرداختی صندوق برای 
هر بیمه شده با رشد ۵۷ درصدی از مبلغ 
۲۷۰ هزارتومان به ۴۲۵ هزارتومان افزایش 
یافت و رقم قابل توجهی از بودجه دریافتی 
صندوق به یارانه بیمه تأمین اجتماعی 
اعضا اختصاص یافت. مشاور وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی تاکید کرد: با عنایت و توجه 
ویژه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، خدمات 
صندوق هنر به رغم محدودیت های مالی و 
بودجه ای، توسعه و گسترش خواهد یافت. 
در ادامه این نشست میرهاشم موسوی، 
عنوان کرد: با همکاری صندوق اعتباری هنر 
خدمات سازمان تأمین اجتماعی به این افراد 

به صورت مستمر انجام خواهد گرفت. 

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

 کناره گیری ناگهانی نخست وزیر 
نیوزیلند از قدرت

 جاسیندا آردرن، نخست وزیر نیوزیلند در یک سخنرانی 
احساسی اعلام کرد که حداکثر تا اوایل فوریه از سمت 
خود کناره گیری خواهد کرد و در انتخابات مجدد نیز 
شرکت نمی کند. جاسیندا آردرن گفت: دیگر توان 
رهبری کشور را ندارم و حداکثر تا اوایل فوریه از سمت 
خود کناره گیری خواهم کرد. به نوشته رویترز، آردرن 
در حالی که سعی می کرد اشک هایش سرازیر نشود، بیان 
کرد: پنج سال و نیم سختی را به عنوان نخست وزیر پشت 
سر گذاشتم، من فقط یک انسان هستم و باید کناره گیری 
کنم. آردرن ۴۲ ساله در یک کنفرانس خبری گفت: 
می دانم بعداز این تصمیم بحث های زیادی درباره اینکه 
دلیل به اصطلاح واقعی چه بوده، وجود خواهد داشت... 
تنها زاویه جالبی که خواهید یافت این است که بعداز 
گذشت شش سال از چند چالش بزرگ، من یک انسان 
هستم. سیاستمداران انسان هستند. ما همه آنچه را 
می توانیم ارائه می دهیم تا زمانی که بتوانیم و بعد زمان آن 
)کناره گیری( می رسد. و برای من، زمانش رسیده است. 
رای گیری حزب کارگر حاکم نیوزیلند برای رهبر جدی 
یکشنبه برگزار خواهد شد. رهبر حزب تا انتخابات عمومی 
بعدی، نخست وزیر خواهد بود. دوره آردرن به عنوان رهبر 
حزب حداکثر تا هفتم فوریه )۱۸ بهمن( به پایان می رسد 
و انتخابات عمومی ۱۴ اکتبر )۲۲ مهر( برگزار خواهد شد. 
به باور آردرن، حزب کارگر در انتخابات آینده هم پیروز 
خواهد شد. بن توماس مفسر سیاسی اظهارکرد: اعلام 
آردرن غافلگیری بزرگی بود زیرا همچنان نظرسنجی ها 
او را نخست وزیر مطلوب کشور نشان می دهد حتی با 
اینکه حمایت از حزب او از بالاترین میزان در انتخابات 
۲۰۲۰ کاهش یافته است. آردرن گفت نه به خاطر سختی 
کار بلکه به این خاطر استعفا می کند که معتقد است 
دیگران می توانند بهتر در این سمت عمل کنند. وی 
سال ۲۰۱۷ در سن ۳۷ سالگی به عنوان جوانترین رئیس 
دولت زن جهان وارد صحنه جهانی شد. او هشت ماه پس 
از نخست وزیری، دومین رهبر منتخب بعد از بی نظیر 
بوتو، نخست وزیر پیشین پاکستان بود که در دوران 
مسئولیت فرزند به دنیا آورد. او در دوران نخست وزیری 
خود چالش هایی مثل تیراندازی در دو مسجد در 
کرایست چرچ در سال ۲۰۱۹ که ۵۱ کشته و ۴۰ زخمی 
برجا گذاشت و همه گیری کرونا را پشت سر گذاشت. اما 
محبوبیت وی طی یکسال گذشته در پی افزایش تورم که 
به بالاترین سطح در حدود سه دهه رسیده، کاهش یافته 
است. به نوشته رویترز، بانک مرکزی نیوزیلند به شدت نرخ 
نقدینگی را افزایش داده و جرم و جنایت نیز در این کشور 
افزایش یافته است. این کشور به لحاظ سیاسی به شکلی 
فزآینده بر سر مسائلی مثل بازسازی زیرساخت های آب 
توسط دولت و معرفی برنامه ای در ارتباط با انتشار گازهای 

گلخانه ای دچار اختلاف شده است.

سرگئی لاوروف: 

تلاش غرب برای تضعیف روسیه و متحدانش شکست خورد 

درگذشت دوبلور »رابین هود« و »ماجراهای گالیور« 

دوبله ایران باردیگر عزادار شد

کوتــــاه

  وزیر امور خارجه روسیه با بیان اینکه تلاش غربی ها برای 
تضعیف روسیه و متحدانش شکست خورد، تأکید کرد که 
روسیه و بلاروس برای مقابله مشترک با تهدیدات علیه خود 
آمادگی دارند. به گزارش روسیاالیوم، »سرگئی لاوروف« 
گفت: تلاش های غرب برای تضعیف روسیه و متحدان آن 
از جمله بلاروس شکست خورده است. براساس این گزارش، 
وزیر امورخارجه پس از دیدار با »الکساندر لوکاشنکو«، 
رئیس جمهور بلاروس در کنفرانس خبری مشترک با 
»سرگئی آلینیک« همتای بلاروسی خود در مینسکتصریسح 
کرد: با رئیس جمهور بلاروس درباره رویکردهای راهبردی 
برای تعمیق همکاری بین دو کشور به ویژه در زمینه امنیتی، 
اقتصادی و نظامی رایزنی کردیم. روسیه و بلاروس در زمینه 
سیاست خارجی مشترک توافق دارند. لاوروف در ادامه افزود: 
ما نگرانی خود را از رویکرد آمریکا و کشورهای دنباله رو آن در 
زمینه گسترش ناتو اعلام کرده ایم. تلاش هایی برای مداخله 
در امور داخلی روسیه و بلاروس جریان دارد و اعمال تحریم ها 
راستا انجام می شود، اما تلاش غرب برای تضعیف اقتصاد و با هدف تضعیف اقتصاد و ثبات سیاسی دو کشور، در همین 

ثبات سیاسی روسیه و بلاروس شکست خورده است. رئیس 
دستگاه دیپلماسی روسیه بیان کرد: غرب، اوکراین را به نقطه 
آغاز برای فعالیت های تخریبی علیه کشورهای متحد منطقه 
تبدیل کرده است. غربی ها بر گسترش ناتو به سمت شرق 
و نزدیک کردن زیرساخت های نظامی خود به مرزهای ما 
اصرار دارند و این رویکرد با تعهدات آنها تناقض دارد. غرب از 
توافقنامه مینسک برای خریدن وقت به منظور آماده سازی 
برای جنگ علیه ما سوءاستفاده می کند. ما برای مقابله 
مشترک با هرگونه تهدیدات خارجی که قصد ضربه زدن به 
روسیه و بلاروس را داشته باشد، آماده ایم. وی خاطرنشان 
کرد: سازمان امنیت و همکاری اروپا معیارهای دوگانه ای را 
در رفتار با روسیه در پیش گرفته است و بی طرفانه و براساس 
توافقی که بین همه کشورهای عضو این سازمان وجود دارد، 
رفتار نمی کند. ما به اطلاعاتی درباره اقدام سازمان امنیت و 
همکاری اروپا با همکاری کی یف برای فراهم کردن زمینه به 
منظور انجام عملیات علیه غیرنظامیان دست یافته ایم و در 

این خصوص تحقیق می کنیم.

 نخست  وزیر یونان:
 وارد جنگ با »ترکیه« نمی  شویم

 نخست وزیر یونان اظهارکرد که همچنان معتقد 
است که می  توان اختلافات کشورش با ترکیه را از طریق 
گفت  وگو با رئیس  جمهور ترکیه حل کرد و تاکید کرد که 
۲ همسایه وارد جنگ نمی  شوند. به گزارش اردوپوینت، 
یونان اعلام کرده که تصمیمی برای واردشدن به جنگ 
با ترکیه ندارد. »کریاکوس میتسوتاکیس«، نخست وزیر 
یونان گفت: همچنان معتقد هستم که حل اختلافات 
کشورش با ترکیه از طریق گفت  وگو با رئیس  جمهور آن 
کشور امکان پذیر است و تاکید می کنم که ۲ همسایه وارد 
جنگ نخواهند شد. روابط بین دو متحد ناتو که رقبای 
تاریخی منطقه  ای نیز به شمار می  روند، طی سه سال 
گذشته با لفاظی  های نگران کننده دوطرف تیره شده 
است. یونان برای جلوگیری از  هجوم پناهجویان در مرز 
ترکیه حصار کشیده است و آنکارا را متهم به سوءاستفاده 
ابزاری از پناهجویان می  کند. رجب طیب اردوغان، 
رئیس  جمهور ترکیه بارها گفته است که نیروهای ترکیه 
می  توانند »یک شب ناگهانی« به یونان بروند و حتی 
تهدید کرده است که آتن را با موشک  های بالستیک 
هدف قرار خواهد داد. میتسوتاکیس افزود: »ما به جنگ 
با ترکیه نخواهیم رفت. بلکه ما باید بتوانیم به عنوان یک 
بزرگسال منطقی با ترکیه بنشینیم و اختلاف اصلی خود 
را که تعیین حدود مناطق دریایی در دریای اژه و شرق 
مدیترانه است، حل کنیم.م میتسوتاکیس خاطرنشان 
کرد که اگرچه مناقشه مرزی با ترکیه یک مساله پیچیده 
به دلیل جغرافیای دریای اژه است، اما یونان موفق شده 
در گذشته اختلافات مشابهی را با ایتالیا و مصر حل کند 
و در نظر دارد اختلاف مشابهی با آلبانی را به دادگاه 
بین  المللی دادگستری در لاهه ببرد. میتسوتاکیس با 
انتقاد غیرمستقیم از اردوغان بیان داشت: »من فکر 
می  کنم که تحریک سیاست خارجی به سمت تنش برای 
بهره برداری در داخل هرگز مفید نیست. این رویکرد 
خوبی نیست زیرا در نهایت افکار عمومی خود را مسموم 
می  کنید.« نخست وزیر یونان گفت: »من نمی  دانم کدام 
دولت از ترکیه ظهور خواهد کرد، اما فکر می  کنم راه  هایی 
برای کاهش تنش، کار بر روی موضوعات مورد علاقه 
مشترک و موافقت با مخالفت وجود دارد. اما حتی اگر 
به  دنبال ادامه مخالفت  ها هم باشیم، می  توانیم این کار را 
به شیوه  ای متمدنانه انجام دهیم، نه جنگ.«  هم چنین 
تنش اخیر بین یونان وترکیه  بر حقوق اکتشاف انرژی در 
شرق دریای مدیترانه و حضور نیروهای یونانی در جزایر 
شرقی دریای اژه نزدیک سواحل ترکیه متمرکز شده 
است. ترکیه معتقد است که حضور نظامی در این جزایر 
یک تهدید مستقیم است و توسط معاهدات بین  المللی 
ممنوع شده است. میتسوتاکیس در نشست داووس افزود: 
من می  پرسم، آیا کسی به طور منطقی معتقد است که 
جزایر یونان تهدیدی برای سرزمین اصلی ترکیه هستند، 

واقع بینانه  تر است؟ 

  رئیس جمهور پیشین روسیه هشدار داد: شکست یک 
قدرت هسته ای در یک جنگ متعارف، ممکن است منجر 
به جنگ اتمی شود. به گزارش فارس، دیمیتری مدودف 
با اشاره به عملیات نظامی مسکو در اوکراین، هشدار 
داد: شکست یک قدرت هسته ای در یک جنگ متعارف، 
ممکن است منجر به جنگ اتمی شود. به گزارش رویترز، 
او در پیامی تلگرامی نوشت: قدرت های هسته ای هرگز در 
درگیری های بزرگ که سرنوشت شان به آن بستگی دارد، 
بازنده نبوده اند. »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور در جریان 
بازدید از یک کارخانه اسلحه سازی در شهر سن پترزبورگ 
گفت: پیروزی روسیه در اوکراین حتمی است. بعداز حمایت 
»ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو از حملات اوکراین به 
خاک روسیه، واشنگتن نیز به  صورت تلویحی از هرگونه 

طرح کی یف برای عملیات علیه شبه جزیره کریمه در 
آینده حمایت کرد. روزنامه »نیویورک تایمز« گزارش داد: 
واشنگتن بعد از ماه ها گفت وگو با مقام های کی یف، بالاخره 
پذیرفته که برای حمله اوکراین به قلمرو روسیه، تسلیحات 
بیشتری به این کشور ارسال کند؛ حتی اگر این مساله باعث 
افزایش خطر تنش و درگیری مستقیم با مسکو شود. این در 
حالی است که روسیه بارها در مورد ارسال سلاح از سوی 
غرب و متحدان آمریکا به اوکراین هشدار داده و گفته چنین 
اقدامی را  مداخله مستقیم آنها در جنگ تلقی می کند. 
مقام های واشنگتن هشدار دادند که مشخص نیست روسیه 
چگونه به حمله کی یف با استفاده از تسلیحات آمریکایی 
به کریمه واکنش نشان خواهد داد. ینس استولتنبرگ، 
دبیرکل پیمان آتلانتیک شمالی هم بیان  اشت: تسلیحات 

سنگین بیشتری در آینده نزدیک برای اوکراین ارسال 
خواهد شد. از سوی دیگر ریشی سوناک، نخست وزیر 
انگلیس در تماس تلفنی با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین اشاره کرد که بریتانیا تعدادی از تانک های جنگی 
اصلی خود را به همراه پشتیبانی توپخانه ای بیشتر به اوکراین 
ارسال خواهد کرد. »اولاف شولتز« صدراعظم آلمان هم بر 
حمایت مالی و نظامی کشورش و دیگران از اوکراین تاکید 
کرد و گفت: »تا زمانی که لازم باشد به حمایت از اوکراین 
ادامه خواهیم داد.«  لودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین در سخنرانی ویدئویی در گردهمایی »مجمع 
جهانی اقتصاد« در »داووس« سوئیس، خواستار تسریع در 
ارسال تسلیحات نظامی به کشورش برای مقابله با حملات 

ارتش روسیه شد.

هشدار »مدودف« درباره جنگ اتمی در صورت شکست روسیه در اوکراین

 بایدن می گوید: از سوءاستفاده از سوابق 
اسناد طبقه بندی شده »پشیمان نیست.« 
به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، »جو 
یک  در  آمریکا  رئیس جمهور  بایدن«، 
کنفرانس مطبوعاتی در کالیفرنیا اظهارکرد 
که از سوءاستفاده از سوابق طبقه بندی شده 
از زمانی که معاون رئیس جمهور ایالات 

متحده بود، پشیمان نیست. بایدن بیان کرد: 
»ما تعداد انگشت شماری از اسناد را پیدا 
کردیم که در مکان اشتباهی بایگانی شده 
بودند، بلافاصله آنها را به وزارت دادگستری 
و آرشیو )ملی( تحویل دادیم. ما به طور کامل 
باهم همکاری می کنیم و مشتاقانه منتظر حل 
سریع این موضوع هستیم.« بایدن اضافه کرد 

که از راهنمایی هایی که وکلایش به او گفته اند 
در این مورد پیروی می کند، هرچند او به هیچ 
وجه بابت این مووضوع متاسف و شرمنده 
نیست. هفته گذشته کاخ سفید اعلام کرد 
که »تعداد محدودی« اسناد طبقه بندی شده 
در خانه شخصی جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا پیدا شده است. این اسناد به دوران 

فعالیت بایدن به عنوان معاون رئیس جمهور 
در دوران باراک اوباما، رئیس جمهور سابق 
آمریکا بازمی گردد. اسناد دیگری نیز در یک 
مرکز تحقیقاتی در واشنگتن، جایی که بایدن 
دفتر داشت، پیدا شده است. جو بایدن در 
واکنش به این موضوع اظهارکرد: تیم وکلای 
من اسناد طبقه بندی شده ای را که در خانه ام 
پیدا کرده بودند، بررسی کردند که مربوط 
به دوران معاونت ریاست جمهوری است. 
محتوای این اسناد به وزارت دادگستری 

اطلاع داده شده است.

 جو بایدن:
از سوءاستفاده از سوابق اسناد طبقه بندی شده پشیمان نیستم

 


